MENSAL

QUANTIDADE DE 
MESES

(RETROATIVOS)

VALOR TOTAL A 
PAGAR REF. A 11.2021 a 

11.2022 (Diferença 13 
meses)

VALOR MENSAL R$ 36.270,88 R$ 36.536,09 R$ 265,21 13 R$ 3.447,73

3.2 A diferença mensal, referente ao reajuste dos insumos, será de R$ 265,21 (Duzentos 
e Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos) a ser paga retroativamente referente aos 
meses de Novembro e Dezembro/2021 e Janeiro a Novembro/2022 (12 meses).

3.3 A contratada  deverá  encaminhar  para  pagamento  dos  retroativos  uma  Nota 
Fiscal no Valor Total de R$ 3.447,73 (Três Mil Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e 

OBSERVAÇÃO
9 NOVEMBRO/2021 R$ 33.756,34 R$ 34.021,55 R$ 265,21
9 DEZEMBRO/2021 R$ 33.756,34 R$ 34.021,55 R$ 265,21
9 JANEIRO/2022 R$ 36.270,88 R$ 36.536,09 R$ 265,21
9 FEVEREIRO/2022 R$ 36.270,88 R$ 36.536,09 R$ 265,21
9 MARÇO/2022 R$ 36.270,88 R$ 36.536,09 R$ 265,21

[...]

variação de preços do 

mercado (Insumos 
Diversos)

Setenta e Três Centavos), referente ao reajuste dos insumos no período de Novembro de 
2021 a Novembro de 2022.

3.4 A Nota Fiscal referente ao mês de dezembro/2022 já deverá apresentar valor 
atualizado de R$ 36.536,09 (Trinta e Seis Mil,  Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Nove 
Centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA– DO PREÇO

4.1 O valor mensal da contratação será de R$ 36.536,09 (Trinta e Seis Mil, Quinhentos e Trinta 
e Seis Reais e Nove Centavos), perfazendo o valor total de R$ 438.433,08 (Quatrocentos e Trinta e 
Oito Mil, Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Oito Centavos) para o período de 12 (doze) meses, a 
partir de 01/01/2023.

4.2  Fica garantido a CONTRATADA o direito de pleitear,  de forma tempestiva, sem preclusão do 
direito, as repactuações provenientes de normas coletivas do Trabalho SEAC/SINDILIMP 2023/2023